4. intorno al culto, in ossequio ai decreti di Urbano VIII, non mai prestato 
al Servo di Dio Federico Albert, Vicario parrocchiale e Foraneo di Lanzo Tori
nese e Fondatore delle Suore di S. Vincenzo dell'Immacolata Concezione. 

5. Intorno al culto, come sopra, non mai prestato alla Serva di Dio Maria 
Celina della Presentazione, religiosa professa del Secondo Ordine di S. Francesco. 

6. Intorno al eulto, come sopra, non mai prestato alla Serva di Dio Maria 
Teresa De Soubiran Lalouvière, Fondatrice dell'Istituto di Maria Ausiliatrice. 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 
COMMENTARIUM OFFICIALE 

A C T A P I I P P . X I 

LITTERAE DECRETALES 

BEATAE MICHAELAE AB AUGUSTO SACRAMENTO, FUNDATRICI SORORUM ANCIL

LARUM SS. SACRAMENTI ET A CARITATE, SANCTORUM HONORES DECER

NUNTUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Nihil maius aut pulchrius humanae mentis oculis quam frequens in 

catholica Ecclesia eorum spectaculum, qui, mundi spretis illecebris ac 

divitiis, sponte constanterque abnegant semetipsos, et Dei Filium Re

demptorem, qui transiit benefaciendo et sanando omnes, animose sequuntur. 

Hoc profecto ignis ille operatur, quem Iesus venit mittere in terram et nihil 

vult aliud nisi ut accendatur. Hoc quippe quod Ille mandaverat, Apostoli, 

ab Ipsomet electi et viva voce advocati, impense perfecerunt; hoc idem 

per saeculorum decursum omnes operantur Sancti, qui intimam Eius vo

cem in corde bono et optimo audientes, verbum retinent et fructum afferunt in 

patientia. Hoc idem, anteacto saeculo, operata est clarissima illa femina, 

novum Hispaniae gentis decus et gloria, Maria Michaela ab Augusto 

Sacramento, quam hodie Nos ad Superum honores provehendo, universis 

nostrae aetatis christifidelibus, ac mulieribus potissimum, tum in saeculo 

tum in elaustralibus septis vitam agentibus, in exemplum ad imitandum 

proponere gavisi sumus. 

Matriti nata est illa anno a reparata humana salute millesimo octingen

tesimo nono, kalendis Ianuariis, parentibus et genere et virtute praeclaris, 

Michaele Florez Desmaisiéres et Bernarda Lopez de Dicastillo Olmeda; 

ACTA, vol. I, n. 12 . - 1-10-914. 36 
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a quibus piissime instituta, mirum iam in tenera aetate futurae sancti

tatis specimen dedit. Tredecim annos agens desideratissimo orbata est 

genitore. Alacre ingemum, quod a natura sortita est, studio et virtute 

excoluit. Usque a primis annis indolis suavitate, morum candore, animi 

pietate et caritate praecipue erga pauperes enituit, quos inter non paucas 

diei horas transigere delectabatur. Saepe, vestibus propria manu elabo

ratis, nudos operiens, ipsos suae mensae cibis quoque alebat, nec raro, 

non modo inopes domi excipere, sed eorum quoque tuguria stipem porri-

gens adire solebat. Adhuc puella ad Eucharisticam dapem saepe saepius 

accessit, et adolescentior facta sacram synaxim quotidie maximo cum fer

vore assumere coepit; quod tunc novum ac omnino singulare videbatur. 

Cum ipsa generis nobilitate, divitiarum que quibus affluebat copia,, 

honores ac dignitates facile desiderare et obtinere potuisset, caduca vitae 

bona voluptatesque contemnens, divinam tantum vocationem prosequuta 

est, ut Deo soli vacaret atque aeternae proximorum saluti incumberet 

proindeque caelestem possideret thesaurum, quo fur non appropriât neque 

tinca corrumpit. A vanitate namque abhorrebat, et summam habitu atque 

incessu a iuventute modestiam ostendit. Eius domus quasi caritatis tem

plum evaserat, in quo coaequales pauperes, christianam catechesim ac 

muliebres artes diligenter edocebat; ut sacrosancto Missae sacrificio illae 

festivis diebus in domestico oratorio interessent curabat, et ad Angelorum 

Panem primum recipiendum eas omni studio praeparabat; edoctas vero 

et instructas apud bene moratas familias in famulatum collocabat. — 

Anno millesimo octingentesimo tricesimo quarto, cholerica lue in Hispania 

grassante, ut ipsa nobis testatur, nullum praetermisit diem, quin morti

fero morbo correptus inviseret eosque de Deo ac de B. Virgine Maria 

loquens ad bene monendum pararet. 

Tot inter caritatis et pietatis opera ad tricesimum usque et secundum 

aetatis suae annum pervenit, salubribus semper matris suae pientissimae 

monitis et consiliis obsequens; quando haec, gravi correpta morbo, morta

lis sui cursus proximum sentiens finem, filiam dilectissimam sacerdoti 

doctrina et virtute praecellenti, cui nomen Eduardus Rodríguez Carosa,, 

inditae tum in Hispania suppressae Societatis Iesu sodali, enixe commen

davit; ac paulo post, die nempe mensis Octobris octava, anno millesimo» 

octingentesimo quadragesimo primo, placidissime, obdormivit in Domino-

Eodem die Michaela, quam maxime affecta dolore, ante Beatissimae Mariae. 

Virginis Perdolentis imaginem provoluta, alteram hanc sibi caelestem 

elegit matrem, cui se totam credidit. — Rie vero Pater Carasa, qui quoad 

vixit maximus eius consiliarius et spiritus moderator prudentissimus fuit,, 

aliam illi pietate et virtutibus praeclaram matronam dedit sociam, Igna-

tiam Rico de Gande; qua duce et magistra, Michaela perfectiorem vitam 
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aggressa, virginitatis votum emisit, et splendidas sibi oblatas nuptias 

renuit, ut divino tantum Sponso adhaerere posset. 

Graviter interea ex stomacho laborare coepit; quare, medici a cura

tione sententiam sequuta, caelum mutavit et Lutetiam Parisiorum apud 

Didacum fratrem se contulit, qui tumjn hispanica apud Francorum Regem 

legatione munus obibat; quin tamen nova caeli temperies, neque adhibita 

medicamina ullum prorsus sanatione remedium suppeditaret; quam 

contra aliquot post annos ab omnipotenti Deo Bruxellis mirum in modum -

obtinuit. Uno igitur fere anno Lutetiae commorata, libenti animo Matri-

tum rediit. — Ibi suam domum in scholam, asylum, hospitale fere con

vertit; atque maiore qua potuit alacritate, incepta pietatis et caritatis 

opera prosecuta est, divitiis, quas paterna hereditate susceperat, tan

tummodo in egenis aegrotisque sublevandis largiter usa. Item binas insti

tuit matronarum societates, quae et pauperum casulas percurrentes sub

sidia ac solatia cuique dolenti afîerrent, et moniales quoque feminas, quae 

tum temporum nequitia, Ecclesiae bonis fìsco addictis, in maxima rerum 

angustia versabantur, efficaciter adiuvarent; quem ad finem Michaela 

ipsa, templorum foribus adstans, stipem emendicare non erubuit. 

Tunc vero temporis, S. Ioannis a Deo nosocomium, una cum socia 

quam supra memoravimus Ignatia Rico de Gande invisens, quum cogno

visset quae miserrima gens in illo reciperetur et quod morborum genus 

ibidem curaretur, maxima animi aegritudine affecta ac perturbata, exem

pla quoque Christi Domini mente volvens, qui uno divinae suae misera-

tionis verbo perditis feminis aeternam restituerat salutem, serio cogitare 

coepit utrumnam animae,1tot tantisque vitiis ac peccatis vastatae, in vitae 

morumque honestatem restitui possent. Cumque ei feliciter obtigisset 

cuiusdam argentarii filiam, quae corporis animique vires vitio consum-

pserat, mentis corporisque integritati ipsius sollicitudine et cura resti

tutam, parentibus reddere potuisse, suum erga mulieres in nosocomio 

illo degentes zelum magis augere conata est; eas religione erudire, domesti

cis instruere opificiis, curis et sollicitudinibus cumulare magis ac magis 

sategit. Sed, cum illas, nuper e vitiorum coeno ereptas, Deoque et societati 

restitutam, haud facile apud bonas familias collocare posse perspiceret, 

ac proinde praecavendum ne ipsae in peccatum iterum dilaberentur, divino 

spiritu arriata, novum condendum hospitium meditata est, ubi hae mu

lieres a saeculi vitiis arcerentur ac religione bonisque moribus institueren

tur. Anno igitur millesimo octingentesimo quadragesimo quinto Matriti, 

in domo a Congregatione Cnisada conducta, primum huiusmodi Colle

gium constituit, quod B. Mariae Virgini Perdolenti dicatum voluit, ibique 

septem ex perditissimis, quae in S. Ioannis de Deo hospitali degebant, 

puellas eongregavit; quibus una cum sex aliis sibi adscitis matronis ipsa 
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Michaela tenerrimae matris ad instar advigilabat. Tanti operis initia 

omnis generis difficultates gravarunt: sive ab hominum nequam calumniis 

exortae; sive ab ipsis sociis, quae post aliquod tempus fere omnes bonum 

opus reliquerunt; sive ob annonae et pecuniae defectum, sive praesertim 

ob longam aliquando fundatricis absentiam, cum non semel collegium 

coacta sit deserere ut ad dilectissimum fratrem Bidacum, hispanica tum 

apud Francorum Regem legatione fungentem, conveniret, qui sollicitas 

sororis curas enixe expostulasset. 

Etenim Lutetiae Parisiorum iterum per aliquot annos, brevibus tem

poris intervallis interpellatus, commorari debuit; quo quidem tempore 

Didacus frater, qui optima sororis utebatur opera, grati animi ergo et 

gratum ei volens facere, gentilicium titulum, in quem post alterius sororis 

Emmanuelae obitum ius ipse habebat, Vicecomitissae nempe de Jorba-

lan, illi in perpetuum concessit. — Illic vero innumera reliquit caritatis, 

patientiae aliarumque virtutum documenta. Praecipue vero eius in San

ctissimam Eucharistiam amor praefulsit; quo ardentissime flagrans, 

mulierum, genere pietateque praestantium, sodalitium instituit, quae 

Augustissimo Sacramento diu noctuque adorando perpetuam darent 

operam. Quam maxime quoque eius animi fortitudo resplenduit, teter

rima annis illis gliscente Parisiis seditione; cum illa, nullum vel capitis 

periculum timens, Dei templum quotidie adire non dubitaverit, ita ut 

ipsi seditiosi homines strenuam mulierem admiraren tur, eique intersaepta 

itinera faciliora redderent. 

In aliis quoque civitatibus, ac Bruxellis praecipue, quo ipse frater, 

apud Belgarum regem legatione fungens, domicilium transtulit, sua quae 

tam sibi cordi erant opera ubique constituere studuit, atque novam etiam 

matronarum sodalitatem, quae pauperibus ecclesiis sacram supellectilem 

suppeditaret. — Ut fratriae insuper gravi morbo laboranti solamen 

afferret, longas medicorum consilio peregrinationes cum ea suscepit, 

ubique iugiter fidei et misericordiae praeclara relinquens exempla. 

Sed putandum minime est Dei Famulam novis hisce curis absorptam 

dilectissimi collegii a se conditi operam neglexisse; quin immo omne in 

illud studium, absens quoque, conferebat, ac de eius sorte iugiter timens, 

continuum cum sociis habebat litterarum commercium, quibus notitias 

exquirebat accipiebatque, assidue praebens hortamina, monita, consilia. 

De quibus haud contenta, ut, in patriam reversa puellarum educationi 

melius incumbere posset, muliebres ipsamet artes diseere voluit. Cum 

vero hospitii res male vertere accepisset, quam primum potuit, Matritum 

rediit ac totam ad illud restituendum se dicavit. Ab omnibus itaque sociis, 

Ignatia, praecipua eius consiliaria et amica carissima, excepta, quae 

tamen paulo post ad Deum evolavit, sola in tam salutari opere relicta, 
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caelesti auxilio implorato, collegii disciplinae onus sibi imposuit, eique 

suis sumptibus providit. Alia conducta domo suae propiore, quae quadra

ginta alumnis et decem magistris apta erat, die prima Maii mensis, anno 

millesimo octingentesimo quadragesimo nono, oratorium in collegio insti

tuit, ubi alumnae, quin domo exirent, sacrum audire, sanctissimam Eucha

ristiam sumere aliisque pietatis operibus facilius incumbere possent. 

Quo melius vero, hospitii regimini consuleret, illud cuidam monialium 

congregationi, e Gallica natione, qua nullam regendae iuventuti aptiorem 

aestimabat, commisit. At spem fefellit eventus. Nam, veluti saepe saepius 

in humanis rebus accidit ut vel sanctissimae rerum hominum ingenio et 

opera corrumpantur, moniales illae invide in Michaëlam agere coeperunt 

et alumnarum animos obtrectationibus inflando et malignum de eius 

arrogantia rumorem spargendo; et eo audaciae pervenerunt, ut e collegio 

expellerent fundatricem, quae, Nuntii Apostolici consilium sequuta, tit 

sua iura vindicaret, civilem magistratum adire debuit, cuius ope moniales 

illae amotae sunt. In quo quidem periculo Famulae Dei mira prudentia, 

virilis constantia et invicta patientia maxime enituit. Amotis itaque monia

libus, quarum causa tot ac tam acerba sustinere debuit, ex rerum necessi

tate summum instituti regimen, quod hucusque pro sua humilitate sumere 

noluerat, prudentium virorum et in primis sui spiritus moderatoris con

silium amplexa, Divinae voluntati, qua ad inceptum opus impelli sentie-

bat, acquiescens, totum suis imposuit humeris. Quam vero iamdiu animo 

conceperat, novam Sororum familiam instituere, quae tam pio ac salutari 

operi perficiendo, augendo et ad alias quoque plagas propagando, post 

suum potissimum obitum, toto pectore incumberent, serio cogitavit. 

Continuo se rebus ipsa omnibus abdicat; humiles induit pannos; caput 

calantica operit; Ostensorii figuram pectori imponit atque effusam Dei 

proximique caritatem sociam sibi et comitem per totam vitam fore consti

tuit; primas instituendae Congregationis sodales eligit, quas ad religiosum 

statum illico efformare coepit. — Novi autem huius Sodalitii, cui Con

gregationis Ancillarum Sanctissimi Sacramenti et Caritatis nomen inditum 

voluit, usque ab initiis finis fuit monialium sanctificatio per Altaris Sacra

menti perpetuam adorationem, ad Dei gloriam et ad animarum salutem, 

praesertim perditarum iuvenum ad bonum conversione et periclitantium 

tutela. — Brevi Instituto huic summa honoris accessio facta est. Bex 

ipse et Begina, quamvis multa accepissent contra Collegii famam in vulgus 

elata, non ea crediderunt temere, nec suam unquam ob incertas impro

borum voces mutarunt mentem. Quin immo ut Instituti simul et Collegii 

famam sarcirent, omnemque in posterum obloquio ad se aditum interclu-

derent, Miehaëlam saepe advocare, privatim ipsorum largiri stipem, preces 

secum fundere, aliaque amoris in eam praebere signa voluerunt. Quare 
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regius favor magistratuum quoque benevolentiam exeitaverat; ex quo 

factum est ut Institutum, regiis assertis iuribus, publica etiam auctoritate 

recognitum sit. In enascentis Congregationis antistitam generalem electa 

fuit, Archiepiscopi Toletani voluntati tantum concedens, cum pro sua 

humilitate onus hoc et honorem frustra a se arcere studuisset. — Die 

autem Epiphaniae Domini sacro, anno millesimo octingentesimo quinqua

gesimo nono simplicia vota una cum sex sodalibus nuncupavit, quae anno 

postero, die quintadecima Iunii mensis, Sacratissimo Cordis Iesu recur

rente festo, solemniter iteravit. — Eodem anno, agnita Dei voluntate, 

perpetuam Eucharistiae adorationem in Congregatione instaurabat; 

illa vero, pro ardentissimo quo flagrabat in Eucharistiam amore, retinere 

voluit Sororis a Sanctissimo Sacramento nomen, quod decem fere ante 

annos iam sumpserat, cum in sodalitatem a christiana catechesi nuncupa

tam adscripta fuit. — Novi autem huius Sodalitii constitutiones, quas 

ipsamet Famula Dei, sui confessam Patris Carasa hortatu iussuque, ac 

non sine aliquo divino afflatu, exaravit, easque a prudentissimis viris, et 

praecipue a Dei Famulo Antonio! Maria Claret, quem nuper Nos aposto

licis Litteris, die vicesima quinta superioris mensis datis, Beatum renun

cia vimus, rite antea perpensas, Toletanus Praesul ad experimentum 

probavit, easque dein, anno scilicet millesimo octingentesimo sexagesimo 

sexto, in perpetuum Apostolica Sedes confirmavit. Eius expletis votis, 

minime putandum est Michaelae omnia prospere feliciterque progredi; 

immo vero, ut opus suum perficeret, incredibile dictu est quot et quam gra

ves perpessa sit difficultates, quot calumnias, irrisiones, iniurias,, aerumnas, 

labores forti crucem suam suscipiens animo, usque ad vitae exitum in 

caritate Dei et patientia Christi constantissime pertulerit. — Quae afflictio

nes et angustiae vividiori Dei Famulae virtutum splendori fuerunt: miram 

illius prudentiam, summam constantiam et patientiam magis illustra-

verunt; divinum quo ipsa fruebatur favoremfmagis perspicuum effecerunt. 

Ita lacrimis ex intimo corde expressis sui tantum in christianam civilem

que rempublicam benefici Instituti humum fecundabat, cui bonum com

miserat semen, quod in virentes ramos germinaverat. Brevi namque tam 

altas defixasque radices Congregatio egit, ut, Matriti fines transgressa 

et in Hispaniae provincias diffusa, ad decem et ultra enumerarentur 

domus a Michaela conditae, cum in suae esset limine vitae; ad sexeentas 

vero erant alumnae, vel e vitiorum coeno abstractae vel a ^crimine 

ereptae; quarum plurimae religiosa instituta professae, ad virtutis fasti

gium acri corporis maceratione perrexerunt, plurimae ad bonam frugem 

reductae, ad domesticas curas restitutae, ad christianos sensus et mores 

conformatae. De qua a Dei Famula exculti agri amplitudine et perceptae 

messis copia Apostolica Sedes certior facta, privilegiis recentem Sodalita-
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tem 'cumulavit; iamque prope aderat tempus, quum amplissimorum 

virorum rogatu s. m. Pius Papa Nonus, Antecessor Noster, Congrega

tionem solemni diplomate probaret, et Michaela, suis occurrentem votis 

Dei providentiam admirata, iter Eomam versus moliretur ut, ante Apo

stolorum sepulcra prostrata, grati animi sui sensus Pontifici explicaret. 

At laetam spem in ipso ortu snccidit casus, nec opinatus et maxime lu-

ctuosus, qui effusam Dei Famulae caritatem extremo, sed splendido tamen, 

specimine demonstravit. 

Annus vertebat Domini millesimus octingentesimus sexagesimus 

quintus, Michaelae aetatis quinquagesimus sextus, quum teterrima lues, 

quam asiaticum morbum vocant, in Hispania saeviens, Valentiam quoque 

urbem et Ancillarum domum invaserit. Tanta vis erat morbi, ut toti urbi 

vastitatem attulerit et quam plurimi mortalium oceumberent. Ubi nun

cium accepit Michaela tristissimum, Dei proximique caritate incensa, 

magnae animae prodiga, sese in medium discrimen coniicere non dubi

tavit; ac statim, Matritensi urbe relicta, ubi morabatur, Valentiam se 

contulit ut monialibus lue infectis suam daret operam, hilarisque discessit, 

se minime timere mortem ostendens. Valentiam pervenit die vicesima-

secunda mensis Augusti; postridie, multis effusis precibus coram Deiparae 

Virginis imagine, sacram synaxim suscipere voluit; dein Archiepiscopum 

salutatum adivit. Altero vero die, homologesi peracta, iterum sese divinis 

epulis reiecit. Interea filiabus suis morbo implicitis curandis operam prae

stabat sollicitam, quin prorsus tranquillus illius animus turbaretur. Ex 

aegrotantium congressu ipsa quoque lue ita vehementer correpta est, ut 

duodecim post horas quam morbo implicita decubuerat, extremis refecta 

sacramentis, miram exhibens patientiam, pietatem et divinae voluntati 

conformitatem, laeta quod pro caritatis munere et suae ipsius vitae immo-

latione pro iis, quibus solandis, sublevandis, educandis plus quam triginta 

annos insumpserat, mortem sibi contigisse oppetere, suavissime ad superos 

evolavit. — Contagionis periculum vetuit cadaveris expositionem, eius

que solemnem ad sepulcrum delationem; vetuit idcirco publicae venera

tionis signa, quae absque dubio aliis in rerum adiunctis adfuissent; corpus 

igitur lignea capsa inclusum ad coemeterium quasi secreto delatum est 

ac distincto in loco humatum; unde tamen vicesimo sexto ab obitu anno 

ingenti populi frequentia in Instituti ecclesiam solemniter translatum est 

ibique in marmoreo sarcophago repositum, qui ab illa die frequentissimae 

meta fuit fidelium peregrinationis. Ubi Dei Famulae mortis, quae vere 

pretiosa in conspectu Domini fuit, nuncium evulgatum est, non defuit 

quidem populi testificatio. De illa namque communis fuit dolor: pauperes 

in primis una voce sanctam amisisse plorantes lamentabantur; tota regalis 

familia magno affecta est dolore; publicae ephemerides eius virtutes ac 

536 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

sanctimoniam laudabant; plurimi, et ipse Abulensis Antistes, sanctam 

obiisse aiebant. Quae quidem sanctitatis fama, qua Michaela adhuc vivens 

splenduit, ipsa demortua, latissime diffusa est, signis quoque supernatu

ralibus haud dubiis intervenientibus. Quare anno millesimo octingente

simo undenonagesimo Valentiae canonicus de eiusdem vita, virtutibus et 

miraculis processus ordinarius instauratus est; anno vero millesimo non

gentesimo secundo, die decima nona Augusti mensis a fel. rec. Leone 

Papa Tertiodecimo, Praedecessore Nostro, Causae introductionis com

missio signata est. — Processus dein Apostolici ad iuris normam adornati 

sunt, ac de venerabilis Servae Dei virtutum heroicitate disceptatum; ac 

Nos ipsi undecima die mensis Iunii anno millesimo nongentesimo vice

simo secundo, de Mariae Michaelae a Ssmo Sacramento virtutum heroici

tate illa plene constare declaravimus ac sancivimns. 

De binis postea miraculis, quae, tantae Matris patrocinio implorato,, 

ab omnipotenti Deo patrata ferebantur, ad eius Beatificationem obti

nendam disceptatum est; atque Nos, rebus omnibus acerrimo iudicio 

investigatis, kalendis Maiis, anno sacro millesimo nongentesimo vicesimo 

quinto, solemniter decreròmus: Constare de utroque proposito miraculo: 

de primo nempe instantaneae perfectaeque sanationis sororis Virginiae a 

Iesu a lethali tuberculosi pulmonari, bilaterali, ulcerosa; deque altero, 

instantaneae perjectaeque sanationis sororis Angelae a Sacra Familia a 

lethali ulcere gastrico. Eodem autem anno. mensis eiusdem die nona, omni

bus de iure servatis, tuto procedi posse ediximus ad solemnem venerabilis 

Servae Dei Mariae Michaelae a Sanctissimo Sacramento Beatificationem. 

Cuius quippe solemnia, innumeris Hispaniae potissimum christifidelibus 

adstantibus, in Patriarchali Basifica Vaticana, insequentis mensis Iunii 

die septima, in festo Ssmae Trinitati sacro, celebrata sunt. 

Mense vero Novembri eiusdem anni, cum nova alia Beatae Michae

lae intercessione dicerentur patrata miracula, sollerti potissimum dilecti 

filii Carmeli Blay Postulatoris opera, Causa ad eiusdem Beatae Canoni

zationem obtinendam reassumpta est; ac super duabus miris sanationibus, 

quarum una Romae, in S. Iacobi de Chile urbe altera, evenisse ferebantur, 

processus apostolici instructi sunt. De alterutra breviter aliquid fas est 

enarrare. Maria losepha Montaguti, Bononiae nata anno millesimo non

gentesimo quarto, variis usque a pueritia morbis vexata est, quorum unus, 

dyphteritis causa, in gutturis prius phlogosim et tumefactionem, in otitem 

mediam purulentam chronicam laevae auris postea progenuerat, una 

cum temporalis ossis carie, non sine endocranicae compilationis metu, 

quae atrocissimis eam divexabat doloribus. — Anno millesimo nongente

simo vigesimo septimo, mense Martio in Romanum asylum Sodalium a 

Ss. Sacramento et a Caritate benigne excepta, multis, vanis tamen, cura-
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tionibus subiecta est. — Triennio post dextera quoque auris infirmaba-tur, 

a qua foetidum etiam piis emanabat; sicque morbus in dies ingravescebat 

ut chirurgica actio medicorum quatuor iudicio in sinistra aure omnino 

necessaria visa sit ad osseam cariem penitus evellendam, quae atroces 

aegrotae afferebat cruciatus. — Cunctantibus autem medicis in chirur

gico hoc opere peragendo et succrescente dolorum vi, Tosepha Maria, 

Collegii antistitae hortatu, triduanas preces ad Beatam Miehaëlam ter 

explevit terque renovavit, ut eius opem in tam gravi discrimine implo-

raret. Quintadecima vero die Octobris mensis, tonso iam antea ad opus 

chirurgicum aegrotae capite, sub vesperam, dexterae auri B. Michaelae 

imaginem, laevae vero eiusdem reliquiam illa applicuit; preces ad sana

tionem absque ulla chirurgica actione obtinendam ferventius iteravit, 

ac paulo post placidum somnum cepit, quod eo tenus fere nunquam po

terat. — Mane insequenti expergefacta, liberam in utraque aure ab omni 

dolore sese sensit. Mhilominus ad operatorium cubiculum ducitur, ibique 

medici obstupescentes fistulam inopinato sanatam invenerunt nullaque 

idcirco iam chirurgica uti opera oportere decreverunt, et eadem die a 

nosocomio dimittunt. — Duo periti physici sanationem hanc duos fere 

post annos perseverare testati sunt, ac tres a S. Bituum Congregatione 

periti adlecti, duo a curatione medici aliique absque ulla haesitatione 

prodigiosam seu miraculum esse testati sunt. 

Miraculum alterum in S. Iacobi de Chile urbe ita evenisse narratur. 

Maria ad Nives Estébanez, O veti in Hispania nata anno millesimo octin

gentesimo nonagésimo sexto, Congregationis a Beata Michaela conditae 

sodalis, anno aetatis suae vicesimo tertio in illam S. Iacobi urbem missa 

est; quo vix pervenit, gravi intestinali morbo tentari coepit. Die mensis 

Maii octava, anno millesimo nongentesimo vicesimo quarto appendice-

tomiae subiecta, parumper convalescere visa est, sed post fere dies viginti 

ita pristinus morbus in dies efferbuit, ut de eius vita medici a curatione 

desperarent. Sed omnibus adhibitis curis ac medicamentis in irritum ceden

tibus, ad Beatae Michaelae a Ssmo Sacramento patrocinium, ut sanationem 

impetraret, fidenti animo confugit. Maio itaque mense piacularis anni 

vicesimi quinti supra millesimum nongentesimum, ad hunc finem noven-

diales preces ab ipsa aegrota et aliquot Sororibus inceptae sunt, domi in 

loco vulgo Viña del Mar, quo, tuberculoticis quoque insidiis capta, sese 

transtulit. Perventissimas emissas preces non respuit Michaela; die nam

que septima insequentis mensis Iunii, paucis elapsis horis a solemni Mariae 

Michaelae Beatificatione in Vaticana Basilica peracta, extemplo sese sana

tam soror sentit et e lecto surgens ad oratorium libero et firmo pede cum 

sodalibus descendit, ac paulo post, precibus ad Deum grato animo effusis, 

communibus cibis vescitur communemque vitam illico instaurat. Perfecte 
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vero sanatam periti physici eam edicnnt. De utraque hac sanatione quae

stio instituta est tum in Antepraeparatoria, tum in Praeparatoria, tum in 

Generali coram Nobis Congregatione atque a dilecto filio Nostro Alexan

dro S. R. E. Cardinale Verde, Causae Ponente seu 'Relatore, proposito 

dubio: An et de quibus miraculis constet, post indultam eidem Beatae venera

tionem, in casu et ad effectum de quo agitur, omnes seu Patres Cardinales, 

seu Officiales Praelati seu Consultores suam ediderant sententiam. Nos 

vero Nostram dare distulimus et ingeminari preces ad divinum lumen 

implorandum adstantes hortati sumus. Die vero duodecima Novembris 

mensis elapsi anni, ad Nos advocatis dilectis filiis Nostris Cardinalibus 

Camillo Laurenti, 8. Rituum Congregationis Praefecto, et Alexandro 

Verde Relatore, nec non dilectis filiis Alf onsof Carinci, eiusdem S. Con

gregationis a Secretis, et Salvatore Natucci, Fidei Promotore generali, 

Sacroque pie peracto, sollemniter ediximus: Constare de duobus miraculis, 

B. Maria Michaela a Ssmo Sacramento intercedente, a Deo patratis: 

nempe: de instantánea perfectaque sanatione tum Mariae Montaguti ab 

otite media purulenta chronica laeva in aure cum temporalis ossis carie, tum 

Sororis Mariae ad Nives ab insanabili entherocolite ulcerosa tuberculari. 

Eadem autem servata forma, die vicesima sexta eiusdem mensis Nos 

ipsi tuto procedi posse ad sollemnem eius Canonizationem decrevimus. 

Quibus omnibus rite peractis, ut in tanto negotio constitutus a Deces

soribus Nostris servaretur ordo, primum quidem venerabiles fratres 

Nostros S. R. E. Cardinales, die vicesima prima Decembris mensis supe

riore anno, apud Nos in Consistorium secretum convocavimus; in quo de 

Beatae Mariae Michaelae a Ssmo Sacramento vita, virtutibus et miraculis, 

sicuti de aliorum quoque Beatorum Ioannis Bosco, Pompilii Mariae Pir

rotti et Beatae Ludovicae de Marillac, viduae Le Gras, vita, virtutibus et 

miraculis per dilectum filium Nostrum Camillum Laurenti, S. Rituum 

Congregationis Praefectum, brevi habito sermone, atque de eorumque 

omnium Beatorum Causis recensitis actis, ab eadem S. Rituum Congre

gatione admissis ac probatis, Nos singulorum Cardinahum suffragia exqui-

sivimus atque excepimus; suamque iidem Cardinales sententiam ape

ruerunt: ad illorum nempe Beatorum Canonizationem deveniendum esse. 

Quo secreto Consistorio feliciter absoluto, habuimus in continenti Consi

storium publicum pro solemni eorumdem Beatorum Causarum perora-

tione, atque dilectus filius Robertus Mucci, Consistorialis Aulae Nostrae 

Advocatus, de Beata Maria Michaela ab Augusto Sacramento brevem 

orationem dixit et pro illius Canonizatione de more institit; Nos vero, etsi 

Beatam illam et ceteros quos supra memoravimus Caelites sanctitudinis 

diademate decorare eosque universis christifidelibus ad intuendum et 

imitandum proponere magnopere exoptare dixerimus, attamen in re 
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sane gravissima, quae cum intemerata catholicae religionis integritate 

arcte coniungitur, tradita a maioribus instituta nulla ex parte praetermit

tenda esse ediximus, et, antequam inviolati magisterii Nostri sententiam 

diceremus, necesse esse semipublicum, quod vocant, haberi Consistorium, 

in quo tum Purpurati Patres, tum venerabiles Fratres Patriarchae, Archie

piscopi et Episcopi, qui adituri sint, iudicium cuiusque suum proferre 

possent; atque omnes admonuimus ut interea, ad uberiorem Nobis impe

trandam superni luminis copiam, Sanctum Paraclitum Spiritum adpre-

cari non désistèrent. Mandavimus igitur ut unicuique ex venerabilibus 

quos supradiximus fratribus Beatae Mariae Michaelae a Ssmo Sacramento 

vitae, virtutum et miraculorum, nec non actorum in eius Causa com

mentaria mitterentur, ut, re cognita ac perspecta, suam quisque posset 

ferre sententiam Nobisque aperire; ad diem vero decimam quintam p. e. 

mensis Ianuarii illos omnes in Consistorium semipublicum coram Nobis 

in 'Vaticanis Aedibus convocavimus, ut de Canonizatione quoque Beato

rum Ioannis Bosco, Pompilii Mariae Pirrotti et Ludovicae de Marillac 

ageretur. Nos autem eos omnes antea allocuti, quid de propositis causis 

sentirent Nobisque singillatim significare vellent ab ipsis exquisivimus. 

In eamdem illi sententiam de hisce Canonizationibus quamprimum cele

brandis unanimiter convenerunt; Nos vero haud mediocri laetitia affecti 

sumus, eo vel magis quod Nobis liceret totius catholici orbis explere vota, 

atque novis, per huius Anni Sancti decursum, deprecatoribus ac patronis 

militantem Ecclesiam donare. Decrevimus igitur Caelites illos summis 

sanctitudinis honoribus decorare; atque adeo sollemnes id genus ritus, 

eo quo decet apparatu ac pompa, in Vaticana Basilica peragere. Praefi-

nivimus idcirco cuique caerimoniae certam diem, ac Beatae Michaelae ab 

Augusto Sacramento Canonizationi hanc praesentem diem, quartam nempe 

Martii mensis, diximus ac statuimus; quotquot autem aderant enixe in 

Domino adhörtati sumus ut, ad rem fauste feliciterque exsequendam, 

caelestem Nobis opem precibus conciliare ne désistèrent. De quibus instru

menta, a dilectis filiis Sedis Apostolicae Protonotariis [exarata, in S. Bo-

manae Ecclesiae tabularium perferri mandavimus. 

Cum itaque faustissima a Nobis praestituta dies advenerit, plurimi 

tam saecularis quam regularis cleri ordines, Bomanae Curiae Praesules 

et Officiales una cum venerabilibus fratribus Nostris Cardinalibus S. B. E., 

Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis et Abbatibus, Basilicam Vatica

nam, magnifico nitentem apparatu, et ingenti populi stipatam multitu

dine, convenerunt; ac devota illis supplicatione praeeuntibus, Nos quoque 

in eam solemni pompa ingressi sumus; atque Ss. Eucharistiae adorato 

Sacramento, ad Nostram perreximus cathedram, ibique sedimus. Tum 

dilectus filius Noster Camillus Cardinalis Laurenti, S. Bituum Congre-
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gationis Praefectus et huic Canonizationi procurandae praepositus, per 

dilectum filium Augustinum Lenti, Consistorialis Aulae Nostrae Advo

catum, vota Nobis precesque instanter obtulit ut Nos Sanctorum D. N. 

Iesu Christi catalogo Beatam Mariam Michaëlam ab Augusto Sacramento 

adscriberemus eamque uti Sanctam ab omnibus christifidelibus esse vene

randam pronunciaremus. Quod quidem cum iterum ac tertio, instantius 

nempe et instantissime de more factum sit, semel iterumque incensissimis 

ab omnibus Spiritui Sancto Paraclito admotis precibus, ut Ipse in tanti 

momenti re sua gratia mentem Nostram illustrare, regere ac dirigere 

dignaretur, Nos, ex cathedra Divi Petri, uti supremus universalis Christi 

Ecclesiae Magister, infallibilem hisce verbis sententiam sollemniter pro-

nunciavimus: Ad honorem Sanctae et individuae Trinitatis, ad exarationem 

fidei catholicae et christianae Religionis augmentum, auctoritate Domini 

Nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra; matura 

deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de venerabilium 

Fratrum Nostrorum S. R. F. Cardinalium, Patriarcharum, Archiepisco

porum et Episcoporum in "Urbe exsistentium consilio, Beatam Mariam Mi

chaëlam a Ssmo Sacramento Sanctam esse decernimus et definimus, ac 

Sanctorum catalogo adscribimus; statuentes ab Ecclesia universali eius me

moriam quolibet anno, die natali illius, nempe die vicesima quarta Augusti, 

inter Sanctas Virgines pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii 

et Spiritus Sancti. Amen. — Qua Canonizationis formula ita per Nos pro

nuntiata, oblatis Nobis a praefato Advocato Consistoriali, eiusdem Cardi

nalis Procuratoris nomine, annuentes precibus, Decretales hasce Litteras 

Apostolicas de eadem Canonizatione expediri decrevimus; a Protonotariis 

vero Apostolicis ad perpetuam eius memoriam instrumenta confici iussimus. 

Gratiis insuper Deo Optimo Maximo ob tantum beneficium una cum cuncto 

adstante clero et populo peractis, primum novensilis Sanctae a Deo Ipso 

opem invocavimus, ac plenariam postea indulgentiam omnibus praesen

tibus largiti sumus. Sacrosanctum dein Sacrificium solemni ritu litavimus, 

atque post evangelicam lectionem, adstantes homilia allocuti, breve San

ctae Mariae Michaelae praeconium teximus, praeclara eius gèsta virtu

tesque praecipuas recensentes, quibus magis enituit, invictam nempe 

fortitudinem atque incensissimam in Deum proximumque caritatem. — 

Qua homilia a Nobis perfecta, pontificale sacrum, Deo favente, perfecimus. 

Hac igitur die spiritali una Nobiscum gaudio exsultet vehementer 

Sororum in primis, tantum de Ecclesia eivilique societate bene merita, 

Congregatio Adoratricum Ancillarum Ssmi Sacramenti, quae, eximia suae 

anctricis vestigia impenso studio sectantes, in sanctis eius pietatis cari

tatisque operibus per orbem propagandis in dies adlaborare, enixe adpre

camur, ne desinant; tota exsultet catholica Hispanorum natio, quae tan-
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tam genuit filiam, et potenti eius ope a miserentissimo Eedemptore fidei 

incolumitatem sibi impetret atque copiosos pacis salutisque fructus; 

universorum christifidelium collaetetur Sancta Mater Ecclesia, quae per